«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __12.07__  2024 г.  №_976_

О внесении изменений в  Постановление администрации городского

округа «Город Волжск» № 1131 от 23.10.2019 года «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 25 декабря 2023 N 627-ФЗ "О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», администрация городского

округа «Город Волжск»     п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный

постановлением администрации городского округа «Город Волжск» № 1131

от 23.10.2019 года (далее – Регламент), следующие изменения:

   1.1 Подпункт 11 пункта 2.17 раздела II изложить в следующей редакции:

«11) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории.

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию,

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии

территории и (или) решения не требуется»

 1.2 Пункт 2.17 раздела II дополнить подпунктом 8.1 следующего

содержания:

« 8.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ.

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

сетевом издании "В Марий Эл"-  https://newsmariel.ru и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа

«Город Волжск».

   3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа «Город

Волжск»

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»

                                Р.М.Шагвалеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=4072
https://newsmariel.ru/